

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	38.404.828,78	26.565.385,25	0,00
Receita tributária	1.013.388,45	439.177,53	0,00
IPTU	92.336,84	9.682,63	0,00
ISS	182.651,05	147.153,75	0,00
ITBI	87.400,47	12.936,74	0,00
IRRF	226.351,29	161.750,20	0,00
Outras receitas tributárias	424.648,80	107.654,21	0,00
Receita de contribuições	1.132.893,00	0,00	0,00
Receita previdenciárias	1.132.893,00	0,00	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	324.760,65	141.069,31	0,00
(-) Aplicações financeiras	324.760,65	141.069,31	0,00
Transferências correntes	36.005.794,38	26.046.650,70	0,00
Cota-parte do FPM	11.179.955,39	9.002.869,07	0,00
Cota-parte do ICMS	623.667,08	908.268,96	0,00
Cota-parte do IPVA	453.980,70	114.914,43	0,00
Outras transferências correntes	23.748.191,21	16.020.598,24	0,00
Demais receitas correntes	252.752,95	79.557,02	0,00
Diversas receitas correntes	252.752,95	79.557,02	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.520.644,57	196.780,03	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	1.520.644,57	196.780,03	0,00
Outras transferências de capital	1.520.644,57	196.780,03	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.520.644,57	196.780,03	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	39.925.473,35	26.762.165,28	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	40.707.322,15	30.348.799,03	0,00	25.304.459,38	0,00
Pessoal e encargos sociais	28.815.657,83	22.281.415,39	0,00	17.625.280,36	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	11.891.664,32	8.067.383,64	0,00	7.679.179,02	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	40.707.322,15	30.348.799,03	0,00	25.304.459,38	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	3.241.540,68	959.309,55	0,00	923.518,14	0,00
Investimentos	2.891.540,68	611.047,66	0,00	607.847,66	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	350.000,00	348.261,89	0,00	315.670,48	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.891.540,68	611.047,66	0,00	607.847,66	0,00
Reserva de contingência (XVI)	31.501,17	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	43.630.364,00	30.959.846,69	0,00	25.912.307,04	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-3.704.890,65	-	-	849.858,24	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

---

---